[image: image1.wmf]Проект
представительный орган

муниципального образования

«Город Волгодонск»
ВОЛГОДОНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

г. Волгодонск Ростовской области

РЕШЕНИЕ № ____ от __________ 2012 года

О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 22.03.2012 №21 «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг структурными подразделениями и отраслевыми (функциональными) органами Администрации города Волгодонска, муниципальными учреждениями (предприятиями)»
В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации города Волгодонска от 27.09.2012 №2816 «Об утверждении Реестра муниципальных услуг (функций) в части решения вопросов местного значения муниципального образования «Город Волгодонск», а также осуществления отдельных государственных полномочий, переданных для исполнения муниципальному образованию «Город Волгодонск» областными законами Ростовской области», руководствуясь Уставом муниципального образования «Город Волгодонск», Волгодонская городская Дума
РЕШИЛА:

1. Внести изменение в решение Волгодонской городской Думы                 от 22.03.2012 №21 «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг структурными подразделениями и отраслевыми (функциональными) органами Администрации города Волгодонска, муниципальными учреждениями (предприятиями)», дополнив его пунктом 11. следующего содержания: «11. Размер платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг и предоставляются муниципальными учреждениями (предприятиями), определен Порядком установления цен (тарифов) на услуги муниципальных предприятий и учреждений г.Волгодонска, утвержденным решением Волгодонской городской Думы от 16.05.2007 №57.».

2. Внести в приложение к решению Волгодонской городской Думы                 от 22.03.2012 №21 «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг структурными подразделениями и отраслевыми (функциональными) органами Администрации города Волгодонска, муниципальными учреждениями (предприятиями)» следующие изменения:
1) Позицию 6 таблицы изложить в следующей редакции:

	«6
	Выдача поэтажного плана дома
	платная»

2) Дополнить таблицу позициями 28, 29, 30 и 31 следующего содержания:
	«28
	Подготовка и оформление графического документа, определяющего местоположение объекта адресации
	платная

	29
	Выдача справки из БТИ о правовой принадлежности объекта недвижимости с указанием бывшего адреса (ранее учтенных адресов) либо выписка из реестровой книги
	платная

	30
	Предоставление справки о составе семьи
	бесплатная

	31
	Заключение договора с банковской или иной кредитной организацией
	бесплатная»

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по организационно-правовым вопросам, контролю за деятельностью органов местного самоуправления, по работе со средствами массовой информации, общественными организациями и взаимодействию с правоохранительными органами (С.Л.Шерстюк) и заместителя главы Администрации города Волгодонска по организационной, кадровой политике и взаимодействию с общественными организациями В.Н.Графова.

	Председатель

Волгодонской городской Думы

                            П.П.Горчанюк

	Мэр

города Волгодонска

              В.А.Фирсов

Проект вносит Мэр города Волгодонска
Лист согласования к проекту решения
Волгодонской городской Думы
от ________________ № __________

«О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 22.03.2012 №21                          «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг структурными подразделениями и отраслевыми (функциональными) органами Администрации города Волгодонска, муниципальными учреждениями (предприятиями)»
	Должность
	Ф.И.О.
	Подпись
	Дата

поступления
проекта на
согласование
	Дата

согласования

проекта
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Управляющий делами Администрации города Волгодонска
	Орлова
И.В.

	Начальник юридического отдела Администрации города Волгодонска
	Александриенко Н.В.

	Заместитель главы Администрации города Волгодонска по организационной, кадровой политике и взаимодействию с общественными организациями
	Графов
В.Н.

	Начальник отдела по организационной работе и взаимодействию с общественными организациями Администрации города Волгодонска
	Осипова
В.Ф.

Лист рассылки к проекту решения

Волгодонской городской Думы

от ________________ № __________

«О внесении изменений в решение Волгодонской городской Думы от 22.03.2012 №21               «Об утверждении Перечня услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг структурными подразделениями и отраслевыми (функциональными) органами Администрации города Волгодонска, муниципальными учреждениями (предприятиями)»

Графов В.Н.

Столяр И.В.
Ерохин Е.В.

Забазнов Ю.С.
Самсонюк Т.А.

Тен М.Г.
Цуканов В.В.